

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
 Diretoria Geral
 Secretaria Administrativa
 Coordenadoria de Material e Logística

PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTO

Processo Administrativo:	4129/2021			
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de álcool em gel e dispensadores			
Modalidade Licitatória:	Pregão Eletrônico 009/2021	SRP ?	Sim	IRP n.: 0006/2021

BANCO DE PREÇOS *	MÉTODO MATEMÁTICO: MÉDIA
--------------------------	---------------------------------

LT	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DO ITEM
-	1	ÁLCOOL EM GEL 70º em GALÃO DE 5L com selo do INMETRO e Registro na ANVISA	GALÃO 5L	3.000	R\$ 47,85	R\$ 47,85	R\$ 143.550,00
-	2	Dispensador para álcool gel com sistema Pump Up de ejeção, capacidade de 1000 ml, para fixação em parede com buchas e parafusos, cor branca	UNIDADE	350	R\$ 40,93	R\$ 40,93	R\$ 14.325,50
R\$- PREÇO TOTAL ESTIMADO							R\$ 157.875,50

CÓDIGO DO ITEM (Comprasnet)	CÓDIGO/DESCRIÇÃO DA DESPESA
429225	339030-22 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO
385711	339030-19 MAT. DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

* Fontes e série de preços coletados disponíveis no Relatório do Sistema Banco de Preços juntado aos autos, em atendimento à IN 73/2020, Art. 3º, II e III

METODOLOGIA PARA ESTIMATIVA DE PREÇOS

Em atendimento a Instrução Normativa nº 73, de 05/08/2020, do Governo Federal, que dispõe sobre o procedimento administrativo para pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, Art. 3º, V, certifico que a estimativa orçamentária desta contratação foi realizada através da ferramenta Banco de Preços, solução contratada por este Órgão que permite o acesso sistematizado a preços praticados no mercado, contemplando os parâmetros dispostos no Art. 5º, I e II.

Em função da amostra ter apresentado caráter homogêneo, foi aplicado o método matemático da média sobre os preços coletados.

Em 05/04/2021

Documento assinado eletronicamente

NIVALDO SOUZA MAGNAVITA FILHO – 65058

Núcleo de Patrimônio e Suprimentos da CML

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Diretoria Geral

Secretaria Administrativa

Coordenadoria de Material e Logística

PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTO – COM COTAS

Processo Administrativo:	4129/2021		
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de álcool em gel e dispensadores		
Modalidade Licitatória:	Pregão Eletrônico 009/2021	SRP ?	Sim
		IRP n.º:	0006/2021

LT	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DO ITEM	CODIGO DO ITEM (Comprasnet)	CÓDIGO/ DESCRIÇÃO DA DESPESA
-	1	ÁLCOOL EM GEL 70° em GALÃO DE 5L com selo do INMETRO e Registro na ANVISA [COTA RESERVADA A ME/EPP – 25%]	GALÃO 5L	750	R\$ 47,85	R\$ 35.887,50	429225	339030-22 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO
-	2	ÁLCOOL EM GEL 70° em GALÃO DE 5L com selo do INMETRO e Registro na ANVISA [COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA]	GALÃO 5L	2.250	R\$ 47,85	R\$ 107.662,50	429225	339030-22 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO
-	3	Dispensador para álcool gel com sistema Pump Up de ejeção, capacidade de 1000 ml, para fixação em parede com buchas e parafusos, cor branca [COTA ME/EPP – ATÉ 80MIL]	UNIDADE	350	R\$ 40,93	R\$ 14.325,50	385711	339030-19 MAT. DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
R\$- PREÇO TOTAL ESTIMADO						R\$ 157.875,50		

CUSTO POR NATUREZA DA DESPESA	
NATUREZA DA DESPESA	VALOR
339030-22 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	R\$ 143.550,00
339030-19 MAT. DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	R\$ 14.325,50
Total	R\$ 157.875,50

Em 05/04/2021

Documento assinado eletronicamente

NIVALDO SOUZA MAGNAVITA FILHO – 65058

Núcleo de Patrimônio e Suprimentos da CML

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
 Diretoria Geral
 Secretaria Administrativa
 Coordenadoria de Material e Logística

QUADRO PARA MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

LT	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DO ITEM
-	1	ÁLCOOL EM GEL 70° em GALÃO DE 5L com selo do INMETRO e Registro na ANVISA [COTA RESERVADA A ME/EPP – 25%]	GALÃO 5L		750		
-	2	ÁLCOOL EM GEL 70° em GALÃO DE 5L com selo do INMETRO e Registro na ANVISA [COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA]	GALÃO 5L		2.250		
-	3	Dispensador para álcool gel com sistema Pump Up de ejeção, capacidade de 1000 ml, para fixação em parede com buchas e parafusos, cor branca [COTA ME/EPP – ATÉ 80MIL]	UNIDADE		350		
R\$- PREÇO TOTAL							